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 Egregio Signor 
        Prof. Gian Carlo CORADA 

Presidente 
Conferenza regionale delle Autonomie 
c/o Regione Lombardia 
Via Fabio Filzi, 22 
20124 MILANO 

e, p.c.       
Ai Signori Presidenti 
delle Province Lombarde 
 

 
Milano, 31 ottobre 2007 
 

Caro Presidente, 
 
 con riferimento alle pregresse comunicazioni della Segreteria della Conferenza e a quanto 
confermato nella riunione congiunta dell’Ufficio di Presidenza della Conferenza stessa e del Patto 
per lo sviluppo del 25 ottobre u.s., comunico i seguenti nominativi quali rappresentanti UPL nei 
Comitati di Sorveglianza previsti dai Programmi Operativi 2007-2013: 
 
 
P.O. Competitività: Giuseppe Torchio, Presidente della Provincia di Cremona, 
(presidenza@provincia.cremona.it; g.monaci@provincia.milano.it; upl@provincia.milano.it): 
 
 
P.O. Occupazione: Rappresentanti delle seguenti Province: 
 
Provincia di Bergamo – Giuliano Capetti, Assessore all’istruzione, formazione, lavoro 
(Coordinatore del Gruppo UPL “Lavoro e F.P.”, giuliano.capetti@provincia.bergamo.it; 
upl@provincia.milano.it); 
   
Provincia di Brescia – Aristide Peli, Vice Presidente, Assessore alle attività produttive, lavoro e 
centri per l’impiego (kpeli@provincia.brescia.it); 
  
Provincia di Como – Alessandro Fermi, Assessore alle politiche attive del lavoro, attività 
economiche, formazione professionale ed università (alessandro.fermi@provincia.como.it; 
infoformazione@provincia.como.it); 
 
Provincia di Cremona – Manuela Piloni, Assessore al lavoro e occupazione, orientamento e 
formazione professionale (manuela.piloni@provincia.cremona.it); 
  
Provincia di Lecco – Roberto Panzeri, Dirigente del Settore Formazione professionale, istruzione 
e politiche per l’impiego (roberto.panzeri@provincia.lecco.it); 
 
Provincia di Lodi – Francesco Respighi, Responsabile del Servizio Politiche del lavoro 
(francesco.respighi@provincia.lodi.it); 
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Provincia di Mantova – Gianni Petterlini, Dirigente del Settore turistico, culturale, servizi alla 
persona e alla comunità, politiche sociali e del lavoro (petterlini@provincia.mantova.it); 
 
Provincia di Milano, Marcello Correra, Direttore Centrale “Presidenza”, “Sviluppo economico, 
formazione e lavoro” (m.correra@provincia.milano.it); 
 
Provincia di Pavia – Cinzia Suardi, funzionario del Settore formazione e lavoro 
(cinzia.suardi@provincia.pv.it); 
 
Provincia di Sondrio – Laura Carabini, Assessore a cultura, istruzione, politiche sociali, 
formazione professionale, mercato del lavoro ed emigrazione (laura.carabini@provincia.so.it); 
 
Provincia di Varese – Pietro La Placa, Dirigente del Settore Lavoro, politiche giovanili e politiche 
sociali (pietrolaplaca@provincia.va.it). 
 
 
Cooperazione territoriale Italia-Svizzera: 
 
Tina Castelnovo, Dirigente della Provincia di Como (tina.castelnovo@provincia.como.it); 
Barbara Funghini, (Dirigente della Provincia di Lecco (barbara.funghini@provincia.lecco.it); 
Evaristo Pini, Dirigente della Provincia di Sondrio (epini@provincia.so.it); 
Maura Magni, Provincia di Varese (mauramagni@provincia.va.it) 
upl@provincia.milano.it 
 
 
PSR: 
 
Giorgio Toscani, Assessore all’agricoltura, foreste ed alimentazione, caccia e pesca della Provincia 
di Cremona (Coordinatore del Gruppo UPL “Agricoltura”, giorgio.toscani@provincia.cremona.it, 
upl@provincia.milano.it, ec.beltrami@provincia.milano.it); 
Maurizio Castelli, Assessore all’agricoltura della Provincia di Mantova 
(castelli@provincia.mantova.it); 
Anna Betto, Dirigente del Settore Agricoltura della Provincia di Pavia 
(anna.betto@provincia.pv.it).  

 
Mi è gradita l’occasione per porgere i migliori saluti.   
 
  

 
 
Leonardo CARIONI  
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